
RESOLUCIÓN DE 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS 
NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 11 
de septiembre de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA SECRETARIA TÉCNICA DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: María del Carmen García Sanz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 
 
 
 
 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----228F  

TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR EN 

ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 

10   

-----901N MOTIVACIÓN EN EL TRABAJO 2,5   

 -----749A 

LOS ALUMNOS HIPERACTIVOS EN EL 

CONTEXTO ESCOLAR: PROBLEMAS DE 

APRENDIZAJE, EVALUACIONES E 

INTERVENCIÓN SOBRE ALUMNOS CON TDA-H 

4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 
4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  
SALUD LABORAL EN LOS CENTROS 

DOCENTES: PREVENCIÓN DE RIESGOS 
10   

  

DIDÁCTICA PARA MANTENER LA 

MOTIVACIÓN DEL ALUMNO. 

APROVECHAMIENTO Y RENDIMIENTO 

ESCOLAR 

10   

  
EL USO DE LOS DISPOSITIVOS MÓVILES EN EL 

AULA: APLICACIONES Y METODOLOGÍA 
10   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DEL JUEGO 

EN LAS AULAS MULTINIVEL: EDUCACIÓN EN 

VALORES 

10   

  

GRADUADA EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA CON MENCIÓN EN AUDICIÓN Y 

LENGUAJE EN EL MARCO ESCOLAR 

30   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----749A 
PSICOPEDAGOGÍA DE LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 
10   

  
MÁSTER UNIVERSITARIO EN BIOÉTICA Y 

FORMACIÓN  
30   

  HACIA UNA EDUCACIÓN EFICAZ 10   

  PEDAGOGÍA WALDORF 10   

  
DIDÁCTICA DE LA HISTORIA DEL ARTE EN LA 

ESO Y BACHILLERATO 
10   

-----880D 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

APROVECHAMIENTO DEL ENTORNO Y 

ESTIMULACIÓN PARA UN MEJOR 

DESARROLLO 

10   

  

CERTIFICADO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN EL 

USO DE LAS TECNOGÍAS DE LA IFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN CON EL ALUMNADO CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

10   

  

DIPLOMA UNIVERSITARIO TÉCNICO EN EL 

SISTEMA DE TUTORIZACIÓN EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

MIRANDO A LA EDUCACIÓN DESDE UNA 

PERSPECTIVA DIFERENTE: EL MÉTODO 

MONTESSORI 

10   

---142F 
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL MINDFULNESS 
10   

  
MARCO NORMATIVO DE APLICACIÓN DE LA 

LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS 
10   

  
MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----791F ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN INFANTIL 20   

  
LA PROGRAMACIÓN EN EL AULA 6 

  

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD  6 

  

  
FORMACIÓN DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 
2   

  

USO DE MATERIALES DE APOYO  PARA LA 

ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LAS 

MATEMÁTICAS EN EDUC PRIMARIA 

4   

  
REVISIÓN DEL MATERIAL DIDÁCTICO EN 

EDUC INFANTIL 
3   

  
LAS TIC COMO RECURSO DIDÁCTICO: 

ANIMACIÓN A LA LECTURA 
4   

  LA PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA 1   

  
LA LECTOESCRITURA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, ELABORACIÓN DE MATERIALES 
2   

  
DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS 

PARA EQUIPOS DE CENTROS EDUCATIVOS 
10   

  
HERRAMIENTAS WEB PARA LA PRÁCTICA 

DOCENTE 
3   

  
APLICACIONES GRÁFICAS ADAPTADAS AL 

AULA 
3   

  
GRID 3: FUNCIONES BÁSICAS PARA USO EN EL 

AULA Y PARA USO COMO COMUNICADOR 
1   

  
TRABAJO POR PROYECTOS EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----791F  
ABN EN EL AULA DE INFANTIL: ELABORACIÓN 

DE MATERIALES 
4   

-----923Z POESÍA 3   

-----481F 
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y CONVIVENCIA 

ESCOLAR 
10   

  
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL MINDFULNESS 
10   

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA MEJORA 

DE LAS CAPACIDADES EN LAS DIFERENTES 

ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

  
EXPERIENCIAS DIDÁCTICAS MOTIVADORAS 

EN CENTROS DE INFANTIL Y PRIMARIA 
10   

  
PSICOPEDAGOGÍA CONSTRUCTIVISTA EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10   

  
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN CENTROS 

EDUCATIVOS 
10   

  
INTEGRACIÓN DE LA PDI SMART BOARD EN EL 

AULA 
10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

Y LA COMUNICACIÓN (TIC) APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10   

-----443A 
ELABORA Y DEFIENDE CON ÉXITO TU UNIDAD 

DIDÁCTICA CON LOMLOE 
2,5   

-----545C 
CURSO DE PROFES DIGITALES: INNOVACIÓN Y 

TECNOLOGÍA EN EL AULA 
7,5   

-----880D 
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN GESTIÓN 

DE LA INCAPACIDAD TEMPORAL 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----163K DOCENCIA A DISTANCIA 7 
Pendiente grabar 

CDD 

  
CON NEUROEDUCACIÓN, CAMBIAMOS LA 

EDUCACIÓN 
2   

  CURSO EN RED: DOCEENCIA A DISTANCIA 7   

  

DESARROLLO DE LA FUNCIÓN DIRECTIVA 

PARA DOCENTES DE EDUC INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  SEMINARIO EN COMPETENCIAS STEAM 21/22 5   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS PARA LA ATENCIÓN 

DE LOS ALUMNOS EN EDUCACION INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  
LA METODOLOGÍA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
10   

  

LA EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA LOE Y LOS 

PROGRAMAS QUE LA DESARROLLAN 

10   

  
TRATAMIENTO TRANSVERSAL DE LA 

EDUCACIÓN EN VALORES 
10   

  

PROBLEMAS Y DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE EN LA EDUCACIÓN ONFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA. REPERCUSIONES 

EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 

10   

  

LA COLABORACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LA 

FAMILIA EN LA ESCUELA EN LAS DISTINTAS 

ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

  
HABILIDADES SOCIALES Y COMUNICATIVAS 

EN EL EJERCICIO DE LA FUNCIÓN DOCENTE 
3 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----163K  
DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE INTERNET 

APLICADAS A LA DOCENCIA 
10   

  
LA ACCIÓN TUTORIAL EN EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
10   

  
MÚSICA Y CALIDAD DE VIDA (EDUCACIÓN, 

CREACIÓN Y TERAPIA MUSICAL) 
3,5   

 -----277E 
HABILIDADES DE LA COMUNICACIÓN VERBAL 

Y NO VERBAL COMO DOCENTE 
10   

  
USO AVANZADO DE MICROSOFT EXCEL PARA 

DOCENTES 
5   

  
LAS MIL PALABRAS DE UNA IMAGEN. LOS 

TEXTOS CLÁSICOS DEL PEPLUM 
3   

  
PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LA ESO Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
EDUCACIÓN, SALUD Y PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES EN LOS CENTROS DOCENTES 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: NUEVAS 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN TIC APLICADAS A LA 

EDUCACIÓN 

10   

-----254N CICLO INGLÉS NIVEL 3A 6   

  
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL MINDFULNESS 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

EDUCACIÓN Y GÉNERO: IGUALDAD, SEXISMO, 

VIOLENCIA, CIBERACOSO Y BULLING 

HOMOFÓBICO 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----254N  ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE 6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y CONVIVENCIA 

ESCOLAR 
10   

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  
MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

USO PROBLEMÁTICO DE LAS TECNOLOGÍAS Y 

LAS REDES DE LA INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN TRIC EN EL ALUMNADO 

10   

 -----498X 
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA DE 

VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10   

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DEL JUEGO 

EN LAS AULAS MULTINIVEL: EDUCACIÓN EN 

VALORES 

4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

  

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS Y 

METODOLÓGICAS PARA LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

10   

  
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD COMO 

FORMA DE INCLUSIÓN EN LAS AULAS 
10   

  
NUEVAS PROPUESTAS METODOLÓGICAS EN 

EDUCACIÓN FÍSICA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----243T 
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

  

DISEÑO Y ELABORAXCIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES DIDÁCTICAS 

EN ESO Y BACHILLERATO 

10   

  EDUCACIÓN EMOCIONAL EN EL AULA 10   

  
ENSEÑAR A PENSAR: CULTURA DE 

PENSAMIENTO EN EL AULA 
10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS E INNOVADORAS 

EN EL AULA 
10   

-----475Y  

DIDÁCTICA PARA MANTENER LA 

MOTIVACIÓN DEL ALUMNO. 

APROVECHAMIENTO Y RENDIMIENTO 

ESCOLAR 

10   

-----920B DISEÑO Y AJUSTE DE SISTEMAS DE SONIDO 2   

  CINE EN ACCIÓN 2   

  
CREACIÓN DE INSTALACIONES INTERACTIVAS 

CON ISADORA CORE 
2   

  TIPOGRAFÍA 3D CON CINEMA 4D 2   

  AFTER EFFECTS AVANZADO 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----920B  
FORMACIÓN EDUCATIVA Y TECNOLOGÍA EN 

FP PROYECTO CALLEJEROS EMPRENDEDORES 
2   

  
FORMACIÓN EDUCATIVA Y TECNOLOGÍA EN 

FP PROYECTO MÚSICA Y ACCIÓN 
2   

  POSTPRODUCCIÓN DE AUDIO PATA TV 2   

  

MODELADO 3D, TEXTURIZADO, ILUMINACIÓN 

Y RENDER CON MAYA 
3 

  

  

DESARROLLO DE JUEGOS 2D Y 3D: UREAL Y 

UNITY 
2 

  

  

TÉCNICAS Y ESTRATEGIAS DE 

CUENTACUENTOS Y DE TEATROS DE LUZ 

NEGRA 

2 
  

  
CURSO  DE AUDIOVISUAL CON DRONES 4 

  

  

F.P. IMAGEN Y SONIDO. MATERIAL DE 

EQUIPAMIENTO 
1 

  

  
ILUMINACIÓN DE EVENTOS 2 

  

  
PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCA@MEDIA 2 

  

  
PROYECTOS DE INNOVACIÓN PODCASTEATRO 2 

  

  

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

AUDIODESCRIPCIÓN Y SUBTITULADO 
5 

  

  

MOVILIDAS PARA LA FORMACIÓN EN 

PRÁCTICAS DEL ALUMNADO Y FORMACIÓN 

PARA EL PERSONAL ALFONSO X EL SABIO 

2,5 

  

  
BLENDER 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----920B 

FX CON HOUDINI 3 

  

  
ATECA: INTERNET DE LAS COSAS 3 

  

  

DINAMIZACIÓN DE LAS AULAS DE 

TECNOLOGÍA APLICADA AtecA 
3 

  

  
I JORNADA APETECA 1 

  

  

PROYECTOS DE INNOVACIÓN EXPOSICIONES 

ACCESIBLES E INMERSIVAS 
2 

  

-----569Z 
IV SIMPOSIUM HISTORIA DE LA EDUCACIÓN 

FÍSICA 
2 

  

  
CURSO DE EXCEL 97 2 

  

  EL MÁGICO PODER DE LA PALABRA 3 
  

  
FILOSOFÍA Y LITERATURA 3,5 

  

  
CURSO DE INTRODUCCIÓN A INTERNET 1 

  

  
EL MUNDO DE LOS NIÑOS: EL NIÑO EN EL 

MUNDO 
2 

  

  
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    
    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



 
 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----228F 
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 

MENSAJERIA ELECTRÓNICA I MF0496_3 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 

MENSAJERIA ELECTRÓNICA I MF0496_3 (2/2) 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS WEB 

IIMF0495_3 (2/2) 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
SOFTWARE CIENTÍFICO EN MATEMÁTICAS: 

MATHEMATICA Y MATLAB (XII Edición) 
Falta programa Falta programa 

  TÉCNICO DE REDES Y SISTEMAS 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  COMUNICACIONES TIC 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
IFCT02PO BASES DE DATOS AVANZADAS 

(EXP: FC-2021-; AF 46.1) 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  HOJA DE CÁLCULO 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  PRESENTACIONES 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  PROCESADOR DE TEXTOS: NIVEL BÁSICO 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PROCESADOR DE TEXTOS: NIVEL 

AVANZADO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  EQUIPAMIENTO TIC Y CONECTIVIDAD 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INTERNET 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----228F  
NUEVAS TECNOLOGÍAS EN LA SOCIEDAD 

DIGITAL DEL CONOCIMIENTO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  SEGURIDAD EN INTERNET 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ITINERARIO DE PROGRAMADORES WEB 2.0 

EN JAVA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----749A 

GRADUADA EN MAESTRA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL CON MENCIÓN EN EDUCACIÓN 

MUSICAL 

Título habilitante Título habilitante 

  
CERTIFICACIÓN ACADÉMICO. GRADO EN 

MAESTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
No formación No formación 

  PROGRAMA MENTOR 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
FORMACIÓN TEOLÓGICA Y PEDAGOGÍA 

RELIGIOSA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA. ESTUDIO: 

[Plan GEA:] 011 - DECA (2010) 

No administración 

competente 

No formación 

No administración 

competente 

No formación 

  

CERTIFICACIÓN ACADÉMICA PERSONAL. 

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN 

PRIMARIA. MENCIÓN EN AUDICIÓN Y 

LENGUAJE EN EL MARCO ESCOLAR 

No formación No formación 

  

CERTIFICACIÓN ACADÉMICA PERSONAL. 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN BIOÉTICA Y 

FORMACIÓN 

No formación No formación 

-----880D 

DEPÓSITO EN EL REPOSITORIO 

DOCUMENTAL DE LA UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA. ERRORES ORTOGRÁFICOS Y 

DE PRODUCCIÓN ESCRITA EN INGLÉS 

COMETIDOS POR ESTUDIANTES ESPAÑOLES 

DE 1º Y 2º DE EDUCACIÓN PRIMARIA: 

ANÁLISIS Y PERSPECTIVA DOCENTE 

No formación No formación 

-----142F  CURSO INTENSIVO DE ITALIANO Falta programa Falta programa 

  ALEMÁN INICIACIÓN A DISTANCIA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CURSO INTENSIVO DE INGLÉS Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----142F  MICROSOFT WORD 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

  EXCEL 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
EL RÉGIMEN JURÍDICO DEL PERSONAL DE 

LOS SERVICIOS DE SALUD 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
CURSO LEY 55/2003: ESTATUTO MARCO DEL 

PERSONAL ESTATUTARIO DE SALUD 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  PORTUGÚES INICIACIÓN 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INGLÉS GESTIÓN COMERCIAL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE RECURSOS 

HUMANOS EN LAS ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS 

Falta diligencia Falta diligencia 

  
TÉCNICAS DE VENTAS Y ATENCIÓN AL 

CLIENTE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CURSO DE PROTOCOLO Falta programa Falta programa 

-----041S 

CERTIFICADO ACADÉMICO  MASTER 

UNIVERSITARIO EN INTERPRETACIÓN E 

INVESTIGACIÓN MUSICAL 

Falta título o  

justificante pago 

derechos título 

Falta título o  

justificante pago 

derechos título 

-----163K  I TALLER DE CUENTACUENTOS Falta programa Falta programa 

  IV TALLER DE TEATRO Y DRAMATIZACIÓN Falta programa Falta programa 

-----277E 
APRENDIZAJE COOPERATIVO. TÉCNICAS Y 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
DESBORDAR LA EDUCACIÓN PARA LA 

TRANSFORMACIÓN 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
FORMACIÓN DE TUTORES: FUNCIONES, 

ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

  
RESPUESTA EDUCATIVA PARA EL 

ALUMNADO CON TDAH 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----254N CONTABILIDAD AVANZADA NUEVO PGC 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CONTABILIDAD BÁSICA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  GESTIÓN FISCAL EN GENERAL. SOCIEDADES 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  GESTIÓN FISCAL EN GENERAL. IRPF 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  GESTIÓN FISCAL EN GENERAL. IVA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
OBLIGACIONES  FORMALES Y FISCALIDAD 

EN PYMES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----498X 
COMPETENCIAS DIGITALES DOCENTES I 

EDICIÓN 2020 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CURSO BÁSICO DE DISEÑO DE PROGRAMAS 

DE ACTIVIDAD Y EJERCICIO FÍSICO 

SALUDABLE (AFBS) PARA EDUCADORAS Y 

EDUCADORES FÍSICO DEPORTIVOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----475Y 
MASTER UNIVERSITARIO EN FORMACIÓN 

DEL PROFESORADO DE ESO Y BACHILLER 
Título Habilitante Título Habilitante 

  

GRADUADA EN ESTUDIOS INGLESES. 

LENGUA, LITERATURA Y CULTURA POR LA 

UNIV DE EDUC A DISTANCIA 

Acceso para 

Secundaria 

Acceso para 

Secundaria 

  
GRADUADA EN MAESTRO DE EDUC. 

INFANTIL 

Utilizado para 

acceso a Grado 

Utilizado para 

acceso a Grado 

-----729S 
CAPACITACIÓN EN FUNDAMENTOS. 

GOOGLE EDUCATOR LEVEL 1 

Reforacen- no 

termina la actividad 

Reforacen- no 

termina la actividad 

  

GOOGLE CERTIFIED EDUCATOR 
No administración 

educativa 

No administración 
educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----729S 

SOY COMPETENTE DIGITAL: CONSTRUYE 

TU MEJOR VERSIÓN DIGITAL" 

No administración 
educativa 

No administración 
educativa 

-----004Z 

DIPLOMA DE EXPERTO EN INNOVACIÓN, 

METODOLOGÍA DOCENTE Y EVALUACIÓN 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  

CIBERBULLING 
No administración 

educativa 
No administración 

educativa 

-----563V GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES Ya Reforacen Ya Reforacen 

  

USO DE HERRAMIENTAS GOOGLE 

WORKSPACE PARA EDUCACIÓN 
Ya Reforacen Ya Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU 
Fecha Firma: 12/09/2023 14:07:26 Fecha copia: 12/09/2023 14:16:01 

Firmado: MARIA DEL CARMEN GARCÍA SANZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8Y8QIDFNFKOH3TQ4PGRJAU para visualizar el documento 


		2023-09-12T14:16:02+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




